Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

                                       INDICAÇÃO Nº   43/2015

   João Roberto Ladeira, Vereador, no uso de suas

atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal que seja feito um estudo

viabilizando outorgar Títulos de Propriedade, através de escrituras públicas, aos

moradores da Rua Reta da Floresta, localizada na Vila Antigo Cruzeiro, pista de

subida, Km 220 da Rodovia Presidente Dutra, em frente ao radar, no Bairro

Caiçara, 1º distrito deste município.

                                    JUSTIFICATIVA:

                         Justifica-se a presente pelo fato de que neste local existe

um número considerado de famílias que necessitam deste documento para ter

maior tranquilidade e segurança.

Sabendo da extrema sensibilidade do Exmo. Senhor

Prefeito com a comunidade piraiense pedimos que Sua Excia. possa atender a

todos que se encontram nessa situação.

     Entendo plenamente justificada a presente proposição

aguardando seu pronto atendimento

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2015.

                                        JOÃO ROBERTO LADEIRA

     -Vereador-